

Instytut Pamięci Narodowej - Gdańsk

<https://gdansk.ipn.gov.pl/pl2/aktualnosci/159490,Wernisaz-wystawy-Polskie-Panstwo-Podziemne-na-Pomorzu-1939-1945-Gdansk-14-lutego.html>
20.04.2024, 10:16

Wernisaż wystawy „Polskie Państwo Podziemne na Pomorzu 1939-1945” - Gdańsk, 14 lutego 2022

„Etos Armii Krajowej pomaga nam dzisiaj budować wspólnie wielkość Rzeczypospolitej - mówił dr Paweł Warot, dyrektor IPN Oddział w Gdańsku”.

W obecności przedstawicieli „Solidarności”, współpracowników Wojewody Pomorskiego, instytucji państwowych, organizacji społecznych dyrektor Oddziału IPN w Gdańsku dr Paweł Warot 14 lutego na Targu Węglowym w Gdańsku uroczystie otworzył wystawę poświęconą historii Polskiego Państwa Podziemnego na Pomorzu. Ekspozycja została przygotowana w związku z 80. rocznicą przekształcenia Związku Walki Zbrojnej w Armię Krajową.



#1



#4



#2



#10



#9



#12



#11



#17



#13



#14



#15



#20



#16



#18



#19

- Polacy, w tym żołnierze Armii Krajowej, złożyli ogromną ofiarę w czasie II wojny światowej. Jednak ta ofiara nie poszła na marne, co widzimy obecnie, 80 lat od przekształcenia ZWZ w AK. Etos Armii Krajowej pomaga nam dzisiaj budować wspólnie wielkość Rzeczypospolitej - mówił dyrektor IPN Gdańsk.

- Instytut Pamięci Narodowej przypomina etos AK poprzez najnowszą wystawę przygotowaną przez oddział gdański. Z ekspozycji, usytuowanej w znakomitym miejscu, mieszkańcy Gdańska oraz turyści będą mogli dowiedzieć się najważniejszych faktów na temat Polskiego Państwa Podziemnego na tym terenie - dodał.

- Niemcy podczas II wojny światowej na szeroką skalę prowadzili akcję usuwania wszelkich znaków polskości. Przeciwno takiej działalności stanowczo sprzeciwiła się polska ludność Pomorza Gdańskiego - zaznaczyła Aleksandra Szwarz (OBEN IPN Gdańsk), współautorka wystawy.

- Należy pamiętać, że Polacy na Pomorzu Gdańskim byli eksterminowani na masową skalę od 1 września 1939 roku. Stworzenie na tym terenie struktur konspiracyjnych było bardzo utrudnione (...). Polacy jednak nie dali się złamać i prowadzili działania podziemne na szeroką skalę - wskazał Artur Chomicz (OBEN IPN Gdańsk), współautor ekspozycji.

Uroczystość poprowadził Krzysztof Drażba, naczelnik OBEN IPN Gdańsk.

Po wernisażu nastąpiło przejście pod pomnik Polskiego Państwa Podziemnego na Targu Rakowym i złożenie kwiatów.



#3



#6



#5



#7



#8



#23



#21



[W trakcie uroczystości rozdawane były okolicznościowe wpinki IPN Gdańsk z okazji 80. rocznicy przekształcenia Związku Walki Zbrojnej w Armię Krajową](#) oraz broszura „Polskie Państwo Podziemne na Pomorzu w latach 1939-1945” autorstwa prof. Bogdana Chrzanowskiego wydana przez oddział gdański IPN.

Ekspozycję na Targu Węglowym w Gdańsku (między Bramą Wyżynną a Katownią) można zwiedzać do końca lutego.